



Instituto de Prevision Social del Profesional del Derecho

Cuentas Por Pagar

julio 2023

ALEJANDRO VILLATORO AGUILAR				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
CANCELACION FACTURA NO.001-001-01-00008383 Y 001-001-01-00008384 POR PUBLICIDAD SOBRE FUNCIONAMIENTO DE CLINICA DE ATENCION PRIMARIA CON EL OBJETIVO DE BRINDAR ATENCIONES PREVENTIVAS AGREMIADOS DEL CAH,TRANSMITIDA EN LOS PROGRAMAS DE EXTRA LIGA Y RUMBO AL ESTADIO A NIVEL NACIONAL ABRIL Y MAYO 2023 - Pago a proveedor:				
2023-07-05	FACT/2023/0066, FACT/2023/0067	23,000.00	0.00	23,000.00
TOTALES		23,000.00	0.00	23,000.00

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGÍAS HONDURAS, S. DE R.L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-31	000-002-01-00020076 - /	0.00	1,875.08	-1,875.08
TOTALES		0.00	1,875.08	-1,875.08

DISTRIBUIDORA UNIVERSAL				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-03	000-002-01-00015905	0.00	6,214.78	-6,214.78
2023-07-14	000-002-01-00016394	0.00	5,980.00	-12,194.78
2023-07-18	000-002-01-00016507	0.00	70,587.00	-82,781.78
2023-07-21	000-002-01-00016610	0.00	2,898.00	-85,679.78
CANCELACION DE FACTURAS NO 000-002-01-00015905 Y 000-002-01-00016394 POR COMPRA PAPELERIA Y SUMINISTROS DE OFICINA , MOBILIARIO Y EQUIPO. - Pago a proveedor:				
2023-07-31	FACT/2023/0073, FACT/2023/0074	12,194.78	0.00	-73,485.00
2023-07-31	000-002-01-00016952	0.00	3,726.00	-77,211.00
TOTALES		12,194.78	89,405.78	-77,211.00

EXPREGO S. DE R. L.				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
CANCELACION DE FACTURA NO.000-003-01-00091146 POR SERVICIOS DE ENVÍOS Y ENCOMIENDAS -				
2023-07-19	Pago a proveedor: FACT/2023/0070	1,397.71	0.00	1,397.71
2023-07-31	000-003-01-00092436 - /	0.00	1,863.67	-465.96
TOTALES		1,397.71	1,863.67	-465.96

RICARDO ANTONIO VALLADARES CONTRERAS				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-18	000-001-01-0000207 - /	0.00	814,702.00	-814,702.00
CANCELACION FACTURA NO.000-001-01-0000207 POR ANTICIPO DE CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL UBICADAO EN INMUEBLE DE MARCALA DEPTO DE LA PAZ. - Pago a proveedor:				
2023-07-18	FACT/2023/0068	814,702.00	0.00	0.00
TOTALES		814,702.00	814,702.00	0.00

SUMITEC				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-04	000-001-01-00085967 - /	0.00	2,199.54	-2,199.54
2023-07-15	000-001-01-00086428 - /	0.00	1,571.65	-3,771.19
CANCELACION FACTURAS NO.000-001-01-00085967 Y 000-001-01-00086428 PPOR ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y VOLUMEN DE COPIAS - Pago a proveedor: FACT/2023/0071,				
2023-07-31	FACT/2023/0072	3,771.19	0.00	0.00
TOTALES		3,771.19	3,771.19	0.00

2010104-01 - Arreglo de Pago IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	3,731.84	-3,731.84
2023-07-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,773.46	-5,505.30
2023-07-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	523.64	-6,028.94
2023-07-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	11,912.63	-17,941.57
2023-07-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,784.39	-19,725.96
2023-07-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,665.88	-21,391.84
2023-07-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,133.61	-23,525.45
2023-07-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	588.62	-24,114.07
2023-07-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	559.95	-24,674.02
2023-07-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	8,900.58	-33,574.60
2023-07-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,699.66	-35,274.26
2023-07-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,066.66	-36,340.92
2023-07-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,685.06	-39,025.98

2023-07-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	669.74	-39,695.72
2023-07-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,127.19	-40,822.91
2023-07-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,101.22	-41,924.13
2023-07-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - ARREGLO DE PAGO	0.00	5,092.29	-47,016.42
2023-07-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,134.48	-49,150.90
2023-07-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	8,518.02	-57,668.92
2023-07-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	4,867.16	-62,536.08
2023-07-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - ARREGLO DE PAGO	0.00	4,085.40	-66,621.48
2023-07-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,523.46	-68,144.94
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES RETENIDOS EMPLEADOS CORTE SUPREMA DE JUSTICIA	0.00	5,318.66	-73,463.60
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES RETENIDOS EMPLEADOS MINISTERIO PUBLICO	0.00	3,956.29	-77,419.89
2023-07-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	1,675.08	-79,094.97
2023-07-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	2,094.72	-81,189.69
2023-07-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO	0.00	508.85	-81,698.54
TOTALES		0.00	81,698.54	-81,698.54

2010104-02 - Membresía IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-01	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	26,306.00	-26,306.00
2023-07-02	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	12,488.00	-38,794.00
2023-07-03	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	6,263.00	-45,057.00
2023-07-04	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	43,634.00	-88,691.00
2023-07-05	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	32,711.00	-121,402.00
2023-07-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	47,429.00	-168,831.00
2023-07-07	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	33,805.00	-202,636.00
2023-07-08	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	21,026.00	-223,662.00
2023-07-09	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	11,787.00	-235,449.00
2023-07-10	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	4,545.00	-239,994.00
2023-07-11	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	21,126.00	-261,120.00
2023-07-12	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	31,234.00	-292,354.00
2023-07-13	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	25,937.00	-318,291.00
2023-07-14	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	27,064.00	-345,355.00
2023-07-15	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	18,721.00	-364,076.00
2023-07-16	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	9,044.00	-373,120.00
2023-07-17	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	2,404.00	-375,524.00
2023-07-18	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - CANCELACION DE 164 CUOTAS GREMIALES ABOGADA JUANA MARILYN CASTELLANOS	0.00	22,474.00	-397,998.00
2023-07-18		0.00	36,244.00	-434,242.00
2023-07-19	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	11,265.00	-445,507.00
2023-07-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	23,891.00	-469,398.00
2023-07-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	33,834.00	-503,232.00
2023-07-22	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	23,887.00	-527,119.00
2023-07-23	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	20,592.00	-547,711.00
2023-07-24	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	5,791.00	-553,502.00

2023-07-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	22,561.00	-576,063.00
2023-07-26	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	29,453.00	-605,516.00
2023-07-27	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	11,303.00	-616,819.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES RETENIDOS EMPLEADOS CORTE SUPREMA DE JUSTICIA	0.00	123,750.90	-740,569.90
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES RETENIDOS EMPLEADOS MINISTERIO PUBLICO	0.00	81,987.30	-822,557.20
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	2,880.00	-825,437.20
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	1,760.00	-827,197.20
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	240.00	-827,437.20
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	4,080.00	-831,517.20
2023-07-28	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	30,325.00	-861,842.20
2023-07-29	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	23,056.00	-884,898.20
2023-07-30	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	11,669.00	-896,567.20
2023-07-31	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA + INTERESES DEVENGADOS JULIO 2023 - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA	0.00	7,246.00	-903,813.20
TOTALES		0.00	903,813.20	-903,813.20

2010104-04 - Incorporaciones IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-221.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-442.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-663.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-884.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,105.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,326.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,547.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,768.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-1,989.00
2023-07-03	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-2,210.00
2023-07-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-2,431.00
2023-07-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-2,652.00
2023-07-04	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-2,873.00
2023-07-05	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,094.00
2023-07-05	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,315.00
2023-07-05	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,536.00
2023-07-05	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,757.00
2023-07-05	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-3,978.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-4,199.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-4,420.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-4,641.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-4,862.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,083.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,304.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,525.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,746.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-5,967.00
2023-07-06	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-6,188.00
2023-07-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-6,409.00
2023-07-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-6,630.00
2023-07-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-6,851.00
2023-07-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,072.00
2023-07-07	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,293.00
2023-07-10	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,514.00
2023-07-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,735.00
2023-07-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-7,956.00
2023-07-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-8,177.00
2023-07-12	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-8,398.00
2023-07-12	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-8,619.00
2023-07-12	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-8,840.00
2023-07-13	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-9,061.00
2023-07-13	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-9,282.00

[illegible]

2023-07-25	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-25,415.00
2023-07-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-25,636.00
2023-07-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-25,857.00
2023-07-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,078.00
2023-07-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,299.00
2023-07-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,520.00
2023-07-26	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,741.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-26,962.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-27,183.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-27,404.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-27,625.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-27,846.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,067.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,288.00
2023-07-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,509.00
2023-07-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,730.00
2023-07-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-28,951.00
2023-07-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-29,172.00
2023-07-28	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-29,393.00
2023-07-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-29,614.00
2023-07-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-29,835.00
2023-07-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD	0.00	221.00	-30,056.00
2023-07-31	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE JULIO 2023 - NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE JULIO 2023	0.00	16,356.00	-46,412.00
TOTALES		0.00	46,412.00	-46,412.00

2010104-05 - Costo Actuarial IPSPD				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-18	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - CANCELACION DE VCOSTO ACTUARIAL 164 CUOTAS	0.00	32,681.88	-32,681.88
2023-07-27	GREMIALES ABOGADA JUANA MARILYN CASTELLANOS			
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	3,948.00	-36,629.88
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	761.00	-37,390.88
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	39.34	-37,430.22
TOTALES		0.00	37,430.22	-37,430.22

2010105-02 - Membresía CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	1,840.00	-1,840.00
TOTALES		0.00	1,840.00	-1,840.00

2010105-03 - Otros CAH				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-05	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REEMBOLSO DE VALORES CORRESPONDIENTES AL CAH	0.00	150.00	-150.00
2023-07-11	EMISION CARNET			
2023-07-11	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REEMBOLSO DE VALORES CORRESPONDIENTES AL CAH	0.00	150.00	-300.00
TOTALES		0.00	300.00	-300.00

2010106-01 - Cuota IHSS por Pagar				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-14	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-183.26
2023-07-14	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-366.52
2023-07-14	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-549.78
2023-07-14	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-733.04
2023-07-14	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-916.30
2023-07-14	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	-1,099.55
2023-07-14	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-1,282.81
2023-07-14	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-1,466.07
2023-07-14	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-1,649.33
2023-07-14	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-1,832.59
2023-07-14	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-2,015.85
2023-07-14	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-2,199.11
2023-07-14	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.24	-2,382.35
2023-07-14	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.24	-2,565.59
2023-07-14	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.24	-2,748.83

2023-07-14	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	0.00	-2,748.83
2023-07-28	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-2,932.09
2023-07-28	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION IHSS	0.00	183.26	-3,115.35
2023-07-28	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-3,298.61
2023-07-28	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-3,481.87
2023-07-28	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-3,665.13
2023-07-28	JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES IHSS	0.00	183.25	-3,848.38
2023-07-28	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-4,031.64
2023-07-28	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-4,214.90
2023-07-28	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-4,398.16
2023-07-28	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-4,581.42
2023-07-28	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES IHSS	0.00	183.26	-4,764.68
2023-07-28	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.26	-4,947.94
2023-07-28	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.24	-5,131.18
2023-07-28	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.24	-5,314.42
2023-07-28	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	183.23	-5,497.65
2023-07-28	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA IHSS	0.00	0.00	-5,497.65
2023-07-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE JULIO 2023 - PROVISIONES MES DE JULIO	733.02	0.00	-4,764.63
2023-07-31	2023	4,764.63	0.00	0.00
TOTALES		5,497.65	5,497.65	0.00

2010106-02 - RAP				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-14	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES RAP	0.00	225.00	-225.00
2023-07-14	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES RAP	0.00	300.00	-525.00
2023-07-14	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	150.00	-675.00
2023-07-14	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-787.50
2023-07-14	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-900.00
2023-07-14	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	111.44	-1,011.44
2023-07-14	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-1,123.94
2023-07-14	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	50.29	-1,174.23
2023-07-14	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	187.49	-1,361.72
2023-07-14	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	149.99	-1,511.71
2023-07-14	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	112.49	-1,624.20
2023-07-14	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	276.75	-1,900.95
2023-07-14	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	429.39	-2,330.34
2023-07-14	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	210.00	-2,540.34
2023-07-14	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	0.00	-2,540.34
2023-07-28	MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES RAP	0.00	300.00	-2,840.34
2023-07-28	OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION RAP	0.00	225.00	-3,065.34
2023-07-28	ESDRAS ENOC PEREIRA NUÑEZ - RETENCIONES RAP	0.00	150.00	-3,215.34
2023-07-28	SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-3,327.84
2023-07-28	JESSICA PAMELA NUÑEZ GUIFARRO - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-3,440.34
2023-07-28	ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	111.44	-3,551.78
2023-07-28	WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES RAP	0.00	112.50	-3,664.28
2023-07-28	EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	149.99	-3,814.27
2023-07-28	MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES RAP	0.00	50.29	-3,864.56
2023-07-28	SOFIA ALEJANDRA MORALES SANDRES - RETENCIONES RAP	0.00	112.49	-3,977.05
2023-07-28	MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	187.49	-4,164.54
2023-07-28	GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	276.75	-4,441.29
2023-07-28	KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	429.39	-4,870.68
2023-07-28	BRENDA LIZETH RIVERA MOTIÑO - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	210.00	-5,080.70
2023-07-28	SULEMA ANGELINA GONZALES GALLEGOS - RETENCIONES CUOTA RAP	0.00	0.00	-5,080.70
2023-07-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE JULIO 2023 - PROVISIONES MES DE JULIO	5,080.70	0.00	0.00
2023-07-31	2023	5,080.70	5,080.70	0.00
TOTALES		5,080.70	5,080.70	0.00

2010106-04 - AFP Atlantida				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-06	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - devolucion colegio abogados	0.00	38,775.00	-38,775.00
2023-07-20	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - devolucion colegio abogados	0.00	141.00	-38,916.00
2023-07-21	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - devolucion colegio abogados	0.00	682.00	-39,598.00
2023-07-25	RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO + DEVOLUCION AFP - devolucion colegio abogados	0.00	20,868.00	-60,466.00

2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES RETENIDOS EMPLEADOS CORTE SUPREMA DE JUSTICIA	0.00	127,746.00	-188,212.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES RETENIDOS EMPLEADOS MINISTERIO PUBLICO	0.00	86,856.00	-275,068.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	3,243.00	-278,311.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	5,076.00	-283,387.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	3,102.00	-286,489.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	423.00	-286,912.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	2,240.00	-289,152.00
2023-07-27	NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES POR VALORES COBRADOS POR CAH	0.00	7,191.00	-296,343.00
2023-07-31	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 51 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES A LA ABOGADA ANNY GABRIELA MOLINA OCHOA COL.24000.	7,191.00	0.00	-289,152.00
2023-07-31	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 3 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES A LA ABOGADA STEPHANY GISSELL RODRIGUEZ GRANDES COL.29927.	423.00	0.00	-288,729.00
2023-07-31	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 28 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES AL ABOGADO DAVID RICARDO GOMEZ FUNES COL.25677. .	3,948.00	0.00	-284,781.00
2023-07-31	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 28 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES AL ABOGADO LUIS GERARDO SIERRA FONSECA COL.27568.	3,102.00	0.00	-281,679.00
2023-07-31	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 108 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES A LA ABOGADA FERNANADA RAFAELA VEROY COL.17744.	15,228.00	0.00	-266,451.00
2023-07-31	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 36 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES A LA ABOGADA ADA VERONICA MURILLO PONCE COL.26095.	5,076.00	0.00	-261,375.00
2023-07-31	AFP ATLANTIDA - REINTEGRO DE VALORES CORRESPONDIENTE APORTACIONES AL FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS AFP ATLANTIDA 12 CUOTAS PAGADAS POR MEDIO DE P.O.S. CAH PERTENECIENTES AL ABOGADO EDSON ONASIS GALVEZ FUENTES COL.28336.	1,692.00	0.00	-259,683.00
TOTALES		36,660.00	296,343.00	-259,683.00

2020101-03 - Provision Prestaciones Laborales				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE JULIO 2023 - PROVISIONES MES DE JULIO 2023	0.00	30,428.32	-30,428.32
TOTALES		0.00	30,428.32	-30,428.32

2020101-05 - Otras Provisiones Empleados				
Fecha	Referencia	Debe	Haber	Saldo Acumu.
2023-07-19	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL IHSS CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2022.	16,803.45	0.00	16,803.45
2023-07-19	REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - PAGO DE APORTACION AL RAP CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2023.	10,161.40	0.00	26,964.85
2023-07-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE JULIO 2023 - PROVISIONES MES DE JULIO 2023	0.00	10,161.40	16,803.45
2023-07-31	PROVISIONES IHSS,RAP,AUXILIO Y CESANTIA MES DE JULIO 2023 - PROVISIONES MES DE JULIO 2023	0.00	16,803.45	0.00
TOTALES		26,964.85	26,964.85	0.00

LIC. BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO
CONTADOR GENERAL

